СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2024 года № 36/2

О внесении изменений в решение
Совета депутатов внутригородского

образования -муниципального
городского округа Троицк в городе
Москве от 19 сентября 2024 года
№ 26/1 «Об утверждении Порядка

гарантиипредоставления
муниципальным служащим аппарата
Совета депутатов внутригородского
муниципального образования —
городского округа Троицк в городе
Москве»

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной
службе в городе Москве» Совет депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
от 19 сентября 2024 года № 26/1 «Об утверждении Порядка предоставления
гарантий муниципальным служащим аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве» следующие изменения в приложение к решению «Порядок
предоставления гарантий муниципальным служащим аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - городского
округа Троицк в городе Москве»:

1.1. в пункте 44 исключить слова «по основанию, предусмотренному
пунктом 4 части 10, пунктом 1 или 2 части 11 или частью 11.1 статьи 37
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации» либо

пунктом 3 или 4 части 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной
службе в Российской Федерации», а также иной должности»;

1.2. в абзаце 1 пункта 45 исключить слова «по основанию,
предусмотренному пунктом 4 части 10, пунктом 1 или 2 части 11 или частью
11.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации» либо пунктом 3 или 4 части 1 статьи 19 Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации»;

1.3. пункт 72 изложить в новой редакции:
«72. Лицо, освобожденное от занимаемой должности муниципальной

службы, за исключением случаев освобождения от занимаемой должности
муниципальной службы по инициативе главы городского округа за
совершение муниципальным служащим виновных действий, получает
компенсацию за неиспользованную санаторно-курортную путевку в размере,
пропорционально отработанному времени в текущем календарном году, на
основании его личного заявления, если такое лицо ранее в текущем
календарном году не получило соответствующей компенсации.»;

1.4. в абзаце 1 пункта 73 исключить слова «по основанию,
предусмотренному пунктом 4 части 10, пунктом 1 или 2 части 11 или частью
11.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации» либо пунктом 3 или 4 части 1 статьи 19 Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава внутригородского муниципального
образования — городского округа Троицк
в городе Москве .Е. Дудочкин